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Informacje MZZPRC z dnia 10 stycznia 2024 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

 

Szanowni Państwo. 

 

Mamy początek stycznia nowego roku, a wraz z początkiem miesiąca mamy też już zawarte z 

pracodawcą porozumienie płacowe w ORLEN S.A. na 2024 rok. 

Ten rok jest przełomowy jeśli chodzi o tempo i czas zarówno negocjacji, jak i decyzyjności odnośnie 

zawarcia porozumienia płacowego. 

Tak jak Państwu jest już powszechnie wiadomo, w dniu 3 stycznia br. na trzecim spotkaniu 

negocjacyjnym przy udziale także Organizacji Związkowych z firm które wraz z ORLENEM tworzą nową 

powiększoną Grupę Orlen udało nam się osiągnąć kompromis i dograć warunki porozumienia płacowego 

na rok 2024. 

Tradycyjnie udało się wynegocjować podwyżki obligatoryjne (od stycznia br.), pulę pieniędzy na podwyżki 

uznaniowe (od lipca br.), dwie nagrody świąteczne, kartę zakupową – paliwową, waloryzację różnych 

dodatków (zmianowy, Ratownika, Strażacy) oraz składki na PPE, a także jednorazowe doładowanie 

konta MyBenefit. 

Po szczegóły porozumienia zapraszamy zainteresowanych pracowników do biura Związku osobiście 

bądź telefonicznie, gdzie wyjaśnimy ewentualne pytania. 

 

W podsumowaniu tych negocjacji możemy przekazać, że dobrze przez pracowników jest odebrany w 

tym roku termin przeprowadzenia i zakończenia tych negocjacji bez zbędnego przeciągania ich do końca 

lutego nowego roku, co w dalszej konsekwencji chcemy, aby przekładało się to także na szybkie i równie 

konstruktywne i owocne negocjacje płacowe w Spółkach G.K. ORLEN, gdzie pracownicy także z dużą 

niecierpliwością czekają na swoje negocjacje, decyzje i porozumienia. 

 

W ślad za zakończeniem rozmów płacowych w Orlenie, spłynęły do nas zaproszenia i propozycje 

terminów negocjacji płacowych w Spółkach G.K. ORLEN. 

Na dzień dzisiejszy mamy ustalone i wyznaczone terminy negocjacji w: 
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- Orlen Administracja – 12 stycznia br. 

- Orlen Serwis – 12 stycznia br. 

- Orlen Laboratorium – 17 stycznia br. 

- Orlen CUK – 23 stycznia br. 

Czekamy na jak najszybsze wyznaczenie terminów negocjacji płacowych w pozostałych Spółkach. 

 

Negocjacje płacowe w Spółce Basell Orlen Polyolefins. 

W osobnym pisemnym trybie zwróciliśmy się w trzy Organizacje Związkowe także o rozpoczęcie 

negocjacji płacowych w Spółce Basell, gdzie jak wiemy występuje inna struktura własnościowa niż w 

powyższych Spółkach. 

Poniżej treść naszego wspólnego pisma wystosowanego do Spółki BOP z nadzieją na jak najszybsze 

wyznaczenie pierwszego spotkania płacowego: 

 

„Płock, dn. 09 stycznia 2024 r. 

 

Pan Michael O'Bert 

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 

Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. 

 

Szanowny Panie Prezesie, 

 

Organizacje Związkowe działające w Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. tj.: 

 Międzyzakładowy Branżowy Związek Zawodowy w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A.,  

 Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” ORLEN S.A. i GK ORLEN, 

 Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie Kapitałowej PKN 

ORLEN S.A., 

zgodnie z Ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2022r. poz. 854) wnoszą o 

podjęcie, bez zbędnej zwłoki, negocjacji i wyznaczenia terminu spotkania w celu ustalenia przyrostu 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dla pracowników Spółki na 2024 rok. 

 

Uważamy, że w roku 2024 negocjacje powinny rozpocząć się znacznie wcześniej niż  w latach ubiegłych, 

w związku z: 

 Wielkimi ale zrozumiałymi oczekiwaniami pracowników, związanymi z sytuacją makroekonomiczną 

oraz inflacją obniżającą znacznie realne wynagrodzenie pracowników; 

 Zakończeniem negocjacji w ORLEN S.A., które corocznie były pierwszym elementem negocjacji 

płacowych w Grupie Kapitałowej ORLEN. 

 

http://www.basellorlen.pl/laurent-hautier/
http://www.basellorlen.pl/laurent-hautier/
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W celu prowadzenia konstruktywnych rokowań, zgodnie z art. 28 ww. Ustawy, wnosimy o przygotowanie 

i przedstawienie następujących danych: 

1. Średniego zatrudnienia w 2023 roku; 

2. Wartości Funduszu Wynagrodzeń na dzień 31.12.2023 rok wraz z porównaniem  w latach: 2021-

2022-2023; 

3. Średniej płacy zasadniczej (bez Dyrektorów i Zarządu) w 2023 roku wraz z porównaniem w latach: 

2021-2022-2023; 

4. Średniej płacy zasadniczej z premią (bez Dyrektorów i Zarządu) w 2023 roku wraz z porównaniem w 

latach: 2021-2022-2023; 

5. Średniego wynagrodzenia w Spółce (bez Dyrektorów i Zarządu) w 2023 roku wraz z porównaniem w 

latach: 2021-2022-2023. 

Z poważaniem” 

 

 

Logistyka – Terminale Paliw. 

W naszych dzisiejszych pierwszych w tym roku informacjach związkowych informujemy krótko 

zainteresowanych pracowników, że z inicjatywy naszej Organizacji Związkowej trwa cykl spotkań 

rozpoczętych jeszcze w starym roku dotyczących różnych spraw z obszaru Logistyki.  

Jest to kontynuacja tych tematów o których informowaliśmy w minionym roku. 

Trwają nasze wzajemne rozmowy z osobami decyzyjnymi z tego Obszaru oraz z Kierownikami Terminali 

Paliw z całej Polski, gdzie w dyskusji wskazywane są zagadnienia oraz możliwe rozwiązania wnoszonych 

przez nas spraw. 

 

 

Z Obszaru Produkcji z naszego Zakładu w Płocku otrzymaliśmy pierwsze sygnały o tym, że na 

poszczególnych Instalacjach w końcu pojawiły się już konkretne decyzje odnośnie uzupełniania składów 

brygad.  

Proces ten choć pozytywny i cieszymy się, że to w końcu nastąpi, to jednak jest bardzo mocno spóźniony, 

bo już od dawna wskazywaliśmy różne duże problemy kadrowe na produkcji, co w końcówce minionego 

roku na niektórych Instalacjach skutkowało wieloma brakami i ten problem wciąż jest i będzie dalej dopóki 

nowi pracownicy (jeszcze nie przyjęci) nie wejdą w składy brygad, co potrwa relatywnie długo.  

Tak więc proces uzupełniania składów brygad oceniamy pozytywnie, ale jako praktycy wywodzący się z 

produkcji wiemy, że od momentu przyjęcia młodego pracownika do pracy na Instalację produkcyjną do 

czasu zdania przez niego odpowiednich egzaminów i uzyskania wiedzy praktycznej pozwalającej na 

samodzielną pracę na jednym, czy dwóch stanowiskach upłynie około roku czasu. 



                                    Międzyzakładowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ruchu Ciągłego 

  w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A. 
 
 

 
MZZPRC w GK PKN ORLEN SA 
 

09 - 411 Płock 
ul. Chemików 7    
tel. (024) 256 67 49 
www.mzzprc.pl 

 

W kontekście tego jeszcze raz gorąco apelujemy do wszystkich osób decyzyjnych na wszystkich 

szczeblach o bieżącą dbałość o odpowiednie stany brygad z co najmniej półrocznym wyprzedzeniem 

uwzględniającym odejścia emerytalne i inne absencje wpływające na stany osobowe brygad, bo wiemy 

jak trudne i czasochłonne jest odtworzenie odejścia z brygady na emeryturę pracownika np. ze 

stanowiska Starszego Operatora, czy Operatora. 

 

Styczniowe posiedzenie Zarządu Związku. 

W imieniu Prezydium MZZPRC w GK PKN ORLEN S.A., zapraszam na najbliższe posiedzenie Zarządu 

Związku, które odbędzie się w środę – 24 stycznia br. o godz. 12.00 w Sali nr 1, budynek Centrum 

Administracji. 

Jednocześnie informujemy, że w lutym spotykamy się w środę 28 lutego. 

 

 

Dla wszystkich pracowników zainteresowanych honorowym krwiodawstwem podajemy terminy 

planowanych akcji HDK na 2024 rok: 

 

PŁOCK 
parking Centrum 

Administracji, Chemików 7 

WARSZAWA 
parking Budynku Senator, 

Bielańska 12 

TRZEBINIA 
parking Budynku 

Administracji 3, Fabryczna 22 

18.03.2024 (poniedziałek) 04.03.2024 (poniedziałek) 25.01.2024 (czwartek) 

28.06.2024 (piątek) 03.06.2024 (poniedziałek) 25.03.2024 (poniedziałek) 

27.09.2024 (piątek) 02.09.2024 (poniedziałek) 23.05.2024 (czwartek) 

16.12.2024 (poniedziałek) 02.12.2024 (poniedziałek) 25.07.2024 (czwartek) 

  
26.09.2024 (czwartek) 

  

28.11.2024 (czwartek) 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


